


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Gabriela Tesařová
	 před 8 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Univerzita Karlova v Praze - 1. lékařská fakulta Důležité příznaky teplota (C o ) >38 nebo <36 srdeční frekvence (tepy/min.) >90 Sepse a septický šok dechová frekvence (dechy/min.) >20 Michal Holub Klinika infekčních nemocí 1.LF UK a Ústřední vojenská nemocnice 2. ročník Magistry intenzivní péče porucha vědomí nálezy na kůži, otoky kloubů, infekce ran, zánět žil Septický pacient v intermediární péči zavedení žilní kanyly odběry včetně hemokultur zavedení močové cévky - u žen sestry, lékař zavádí u mužů natočení EKG záznamu připojení pacienta na monitor sonografie, RTG S+P, echokardiografie, konziliární vyšetření Pečlivé monitorování nemocného se sepsí občasné měření saturace (pulzní oxymetrie) pravidelné sledování vitálních funkcí - alespoň po 3 hodinách pozorné sledování dechové námahy, zapínání pomocných dech. svalů apod. antipyretika při TT >38 ºC, zahřívání při TT <36 ºC sledování stavu vědomí Včasné odhalení selhávání orgánů významný pokles TK zvýšení intenzity infuzní terapie snížení saturace O 2 oxygenoterapie zvýšená dechová námaha oxygenoterapie + zvýšení hor. poloviny těla snížení diurézy kličková diuretika (furosemid) a zvýšení rychlosti infuzí zhoršení stavu vědomí oxygenoterapie, mrštný pulz, zčervenání kůže, teplá periferie, snížení krevního tlaku rozvoj šoku!!! Důležité příznaky rozvoje závažných komplikací zvýšená dechová námaha, dušnost a hypoxie závažná hypotenze, která nereaguje na podání krystaloidů významné snížení diurézy zmatenost 1
                                            










                                            2 Kazuistika I. NO: 14letá dívka přijata s horečkou a krvácivými projevy na kůži. Anamnéza: očkována v 7 letech jednou dávkou polysacharidové vakcíny proti Neisseria meningitidis A+C, jinak bez pozoruhodností. V 8. hod. ráno v den přijetí se necítila dobře, horečka 38,9 ºC. Matka jí dala Paralen a zábaly. Matka si všimla skvrn v obličeji, navštívili pediatra, který děvče odeslal RZP do nemocnice. Co bylo důvodem odeslání děvčete do nemocnice, jaké měl pediatr podezření, proč byla volána RZP? Invazivní meningokokové onemocnění (IMO) charakteristický věk (děti do 1 roku, pubescenti a adolescenti) rychlý rozvoj, horečka, petechie IMO má VŽDY závažnou prognózu průměrná smrtnost ~10 % vysoká pravděpodobnost selhávání orgánu a nutnost hospitalizace na ARO nebo JIP zajištěný převoz do ZZ z důvodu vysokého rizika rozvoje závažných komplikací Formy IMO meningokoková meningitida, cca ¼ případů, smrtnost ~3 % meningokoková sepse a meningitida, cca ½ případů, smrtnost ~10 % meningokoková sepse, cca ¼ případů, smrtnost % Postup při převozu RZP stav kůže špatné periferní prokrvení (kapilární návrat >2 s.), rozvoj krvácivých projevů (petechie a sufúze) monitorace (EKG, P, TK, saturace O 2 ) zavedení periferní kanyly, oxygenoterapie, měření TT při významném poklesu TK (<90/60 mm Hg) masivní doplnění tekutin, podávání katecholaminů odběr krevních vzorků (PCR a kultivace) antibiotika a kortikosteroidy Postup ošetřování na centrálním příjmu zavedení dvou periferních kanyl statimová laboratorní vyšetření (hemokultury, koagulačního vyšetření, krevní obraz a biochemie) transport na příslušné odd. (dle stavu ARO, JIP nebo odd. intermediární péče) ostatní postupy jako při převozu RZP při převozu do jiného ZZ použít RZP (!!!) hrozí reálné riziko závažného zhoršení zdravotního stavu během převozu 2
                                            

                                            3 Odběr hemokultury (systémy Bactec a Bactalert) Odběr se provádí za přísného dodržování zásad asepse, nejlépe před nasazením antibiotik. Připravit hemokultivační nádobku pro inokulaci, odstranit umělohmotnou čepičku a dezinfikovat gumovou zátku 70% alkoholem. Provést dezinfekci místa vpichu (70% alkohol k odmaštění a pak jodový preparát). Následně stěr z místa vpichu, který se pošle společně s hemokultivační nádobkou do laboratoře. Asepticky injikovat 10 ml krve přes gumovou zátku. Krev s bujonem důkladně v lahvičce promíchat. Lahvičku pečlivě popsat jménem a dalšími identifikacemi spolu s telefonním číslem, kam je možno nahlásit výsledek. Materiál se převáží v transportním médiu, vyhnout se chladnému prostředí. Pacientka s IMO další průběh Pacientka byla přijata ve hod., byla spavá, měla bolesti celého těla, bez teploty, saturace krve kyslíkem 98 % na vzduchu, na trupu a končetinách byly četné sufúze. Co by se mělo v provést ihned pro přijetí? Jaké komplikace lze očekávat? Jaké jsou další příznaky, které signalizují závažný průběh IMO? Jaká je prognóza jednotlivých forem IMO? Postup při přijetí na ARO nebo JIP kompletní monitorace TK, P, EKG, DF, sat. O 2 podávání kyslíku, zavedení arteriálního katétru (kontinuální měření art. tlaku), zavedení močové cévky četná statimová vyšetření antibiotika, plazma, kortikosteroidy, analgetika CT, MRI, UZ, lumbální punkce, konziliární vyšetření Kazuistika pacientky s IMO pokrač. pacientka stále při vědomí s hypotenzí (TK 64/24 mmhg) tachykardie (113 tepů/min.), tachypnoe (30 dechů/min.) terapie ihned po přijetí podána antibiotika, kortikosteroidy i krystaloidy oběhová podpora pro přetrvávající hypotenzi noradrenalin ve hod. pacientka intubována a přeložena na ARO v hod. nemocná umírá pod obrazem oběhového a respiračního selhání Co je hlavní příčinou smrti? Klin mikrobiol inf lék 2008; 14(6): Patofyziologie septického šoku periferní vazodilatace selektivní vazokonstrikce propustnost (permeabilita) kapilár cévní rezistence depresivní účinky na myokard perfuze orgánů Důležité příznaky rizika rozvoje septického šoku tachykardie teplota <38 ºC nebo >38 ºC dechová frekvence >20 dechů/min. porucha vědomí zmatenost (časný příznak) vs. bezvědomí (pozdní příznak) pocení, teplá a červená kůže pacient je nelidný a úzkostný 3
                                            

                                            4 Co následuje po vyvedení pacienta ze šoku monitorování základních životních funkcí v hodinových intervalech sledování dýchání (pomocné dechové svaly) náběry á 12 hod., EKG péče o dýchací cesty udržování TT v rozmezí 36,5-38 ºC při horečce zábal, fyzikální chlazení při hypotermii (TT <36 ºC) přikrývka Doplňující postupy u septického šoku léčba septického šoku se někdy neobejde bez chirurgického zákroku uzavření perforace střeva, vyčištění rány a drenáž abscesu nemocný v septickém šoku je náchylný ke druhotné (sekundární) infekci nutnost přísného dodržování asepse důsledná hygiena rukou, bariérové ošetřování a další Prevence nozokomiální infekce v podmínkách ARO a JIP bariérové ošetřování šetrné sterilní odsávání péče o dutinu ústní a hltan individualizace pomůcek dezinfekce ventilační techniky časné zahájení enterální výživy zvýšená horní polovina těla o 30-45º časná mobilizace Bariérové ošetřování kriticky nemocného izolace pacientů (tj. umístění v samostatných pokojích) ošetřování v rukavicích, používání empírů, případně zástěr používání ústenky mytí rukou před odchodem z pokoje ideálně jedna sestra na jednoho pacienta rozdělení pacientů mezi sestry dle diagnóz pravidelné kontroly zdravotníků? (např. nosiči MRSA) Jaké bakterie nejčastěji vyvolávají nozokomiální infekce na JIP a ARO? gramnegativní tyče Pseudomonas aeruginosa, Klebsiela pneumoniae, Acinetobacter baumani, Proteus mirabilis a další grampozitivní koky meticilin rezistentní Staphylococcus aureus MRSA plísně Candida albicans Sepse hlavní příčina smrti na JIP ~30 % pacientů na JIP a ARO s diagnózou sepse ~1/4 % pacientů na JIP a ARO prodělá nozokomiální infekci ventilátorová pneumonie katétrová sepse urosepse dekubitální sepse 4
                                            

                                            5 Poděkování 5
                                            

                                                                                
                                
                                
                            



                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        SEPSE A SEPTICKÝ ŠOK. Klinika infekčních nemocí 1. LF UK a ÚVN. Michal Holub. 2. ročník Magistry intenzivní péče
    

    
        
        Michal Holub Klinika infekčních nemocí 1. LF UK a ÚVN SEPSE A SEPTICKÝ ŠOK 2. ročník Magistry intenzivní péče Definice sepse a septického šoku sepse = život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená aberantní    

    
        Více 
    




    
        Invazivní meningokokové onemocnění u dětí
    

    
        
        Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje Invazivní meningokokové onemocnění u dětí Sviták R. 1,2, BosmanR. 2, Ondra V. 1 1 ZZS Plzeňského kraje 2 ARK FN Plzeň Charakteristika standardu PNP úvodní    

    
        Více 
    




    
        Meningokoková onemocnění ve 21. století pohled klinika
    

    
        
        Meningokoková onemocnění ve 21. století pohled klinika VILMA MAREŠOVÁ UNIVERZITA KARLOVA, 2. LF I. INFEKČNÍ KLINIKA A KATEDRA INFEKČNÍHO LÉKAŘSTVÍ IPVZ NNB PRAHA Neisseriameningitidis ó Gramnegativní diplokok    

    
        Více 
    




    
        Zhodnocení validity endosekretu pro detekci původců nozokomiální pneumonie
    

    
        
        Zhodnocení validity endosekretu pro detekci původců Tomáš Gabrhelík Hanulík V, Jakubec P, Uvízl R, Doubravská L, Röderová M, Adamus M, Kolář M, Kolek V. Hospital-Acquired Pneumonia Infekční onemocnění    

    
        Více 
    




    
        You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)
    

    
        
        Univerzita Karlova v Praze - 1. lékařská fakulta Důležité infekční nemoci v intenzivní péči bakteriální meningitida Infekční nemoci v intenzivní péči těžká sepse a septický šok invazivní meningokokové    

    
        Více 
    




    
        Péče o K/N na interním oddělení. Ošetřovatelská péče u klienta s onemocněním ledvin - chronické selhání ledvin
    

    
        
        Péče o K/N na interním oddělení Ošetřovatelská péče u klienta s onemocněním ledvin - chronické selhání ledvin Odpovězte na níže uvedené otázky dle přiložené ošetřovatelské dokumentace: 1. Zhodnoťte naměřené    

    
        Více 
    




    
        KONSENZUÁLNÍ STANOVISKO K POUŽITÍ TERAPEUTICKÉ HYPOTERMIE
    

    
        
        1. Základní východiska Terapeutická hypotermie prokazatelně zlepšuje klinický neurologický výsledek nemocných po kardiopulmonální resuscitaci pro netraumatickou zástavu oběhu s nálezem komorové fibrilace    

    
        Více 
    




    
        Základní informace o nemocném s onemocnění diabetes mellitus
    

    
        
        Základní informace o nemocném s onemocnění diabetes mellitus Iniciály: BM Pohlaví: dívka Věk: 11 let Dietní opatření: dieta č. 9 (diabetická dieta) Den hospitalizace: 5. den Důvod přijetí: upravení terapie    

    
        Více 
    




    
        Ošetřovatelský proces u pacienta s akutním IM (AIM) k PTCA
    

    
        
        Ošetřovatelský proces u pacienta s akutním IM (AIM) k PTCA Fakultní Nemocnice Hradec Králové I. Interní klinika Akutní Kardiologie JIP I. Bc. Veronika Gigalová Hradec Králové 13. 15.5. 2009 1 Definice    

    
        Více 
    




    
        Prevence varicely možnosti a omezení v praxi
    

    
        
        Prevence varicely možnosti a omezení v praxi Šárka Rumlarová, Pavel Kosina Centrum pro očkování a cestovní medicínu Klinika infekčních nemocí LF UK a FN Hradec Králové Kazuistika I: muž 41 let OA: hypertenze    

    
        Více 
    




    
        sepse = syndrom systémové zánětlivé odpovědi (SIRS) při infekci (SCCM/ACCP Consensus Conference 1992)
    

    
        
        Sepse sepse = syndrom systémové zánětlivé odpovědi (SIRS) při infekci (SCCM/ACCP Consensus Conference 1992) sepse = přítomnost ložiska bakteriální infekce v těle, ze kterého se uvolňují bakterie vyvolávající    

    
        Více 
    




    
        Péče o K/N na interním oddělení. Ošetřovatelská péče u klienta s onemocněním dýchacích cest - lobární pneumonie
    

    
        
        Péče o K/N na interním oddělení Ošetřovatelská péče u klienta s onemocněním dýchacích cest - lobární pneumonie Odpovězte na níže uvedené otázky dle přiložené ošetřovatelské dokumentace: 1. Kterým druhem    

    
        Více 
    




    
        Zkušenosti s diagnostikou sepse pomocí testu SeptiFast Test M GRADE. Zdeňka Doubková Klinická mikrobiologie a ATB centrum VFN Praha
    

    
        
        Zkušenosti s diagnostikou sepse pomocí testu SeptiFast Test M GRADE Zdeňka Doubková Klinická mikrobiologie a ATB centrum VFN Praha Definice: Sepse je definována jako syndrom systémové zánětlivé odpovědi    

    
        Více 
    




    
        Poruchy dýchání u akutních neurologických onemocnění
    

    
        
        Poruchy dýchání u akutních neurologických onemocnění Ventilační poruchy neurologicky nemocných Neurogenní ventilační selhání neurologické onemocnění je samo příčinou ventilační poruchy Plicní komplikace    

    
        Více 
    




    
        Odběry vzorků u pacientů s podezřením na infekci krevního řečiště
    

    
        
        Odběry vzorků u pacientů s podezřením na infekci krevního řečiště Eva Krejčí Centrum klinických laboratoří, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě Lékařská fakulta Ostravské univerzity Infekce krevního řečiště    

    
        Více 
    




    
        Edukace pacienta před TEP kyčelního kloubu
    

    
        
        Edukace pacienta před TEP kyčelního kloubu Hrubina M., Markvartová J., Razimová L. Ortopedické oddělení RHB oddělení JIP chirurgického oddělení Nemocnice Pelhřimov Edukace poučení pacienta Cíl prezentace:    

    
        Více 
    




    
        Lyellův syndrom. Zuzana Gajdošová Marcela Hornáčková. COS I FN Brno stanice KPRCH 26.9.2014 1
    

    
        
        Lyellův syndrom Zuzana Gajdošová Marcela Hornáčková COS I FN Brno stanice KPRCH 26.9.2014 1 Úvod Lyellův syndrom byl poprvé popsán skotským dermatologem Alanem Lyellem v roce 1956 Jedná se o závažné onemocnění    

    
        Více 
    




    
        Extrakorporální membránová oxygenace v léčbě těžké intoxikace metoprololem
    

    
        
        Extrakorporální membránová oxygenace v léčbě těžké intoxikace metoprololem Libuše Hořánková, Zuzana Lavičková, Pavlina Tůmová, Vratislav Pechman, Richard Rokyta KARDIOLOGICKÁ JEDNOTKA INTENZIVNÍ PÉČE Komplexní    

    
        Více 
    




    
        Péče o K/N na chirurgickém oddělení. Ošetřovatelská péče u klienta s náhlou příhodou břišní
    

    
        
        Péče o K/N na chirurgickém oddělení Ošetřovatelská péče u klienta s náhlou příhodou břišní Odpovězte na níže uvedené otázky dle přiložené ošetřovatelské dokumentace: 1. Na základě zjištěných údajů u konkrétního    

    
        Více 
    




    
        INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTA PRO OPERACI ČERVOVITÉHO PŘÍVĚSKU SLEPÉHO STŘEVA
    

    
        
        INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTA PRO OPERACI ČERVOVITÉHO PŘÍVĚSKU SLEPÉHO STŘEVA Jméno a příjmení..rodné číslo. Bydliště Zdravotní pojištovna.. Vážená paní, vážený pane, bude Vám proveden operační výkon, který    

    
        Více 
    




    
        KATÉTROVÉ MOČOVÉ INFEKCE
    

    
        
        KATÉTROVÉ MOČOVÉ INFEKCE NA PRACOVIŠTI INTENZIVNÍ PÉČE Hejná, R., Nouzová, L., Hocková J. Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 2.LF UK a FN Motol ÚVOD Zavedení permanentního močového    

    
        Více 
    




    
        Akutní infarkt myokardu včera a dnes
    

    
        
        Akutní infarkt myokardu včera a dnes Hladká P., Pánková J., Šmolcnopová O.,Placatová L., Trojáková D., Henyš P., Krüger A., Ošťádal P. Kardiocentrum Nemocnice Na Homolce, Praha Akutní infarkt myokardu    

    
        Více 
    




    
        Sepse a infekční endokarditida Michal Holub
    

    
        
        Sepse a infekční endokarditida Michal Holub Klinika infekčních nemocí 1.LF UK a ÚVN Definice sepse a septického šoku (Sepsis-3) sepse = život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená aberantní odpovědí    

    
        Více 
    




    
        Odběr a transport biologického materiálu do mikrobiologické laboratoře. Jana Juránková OKM FN Brno
    

    
        
        Odběr a transport biologického materiálu do mikrobiologické laboratoře Jana Juránková OKM FN Brno Správný výsledek mikrobiologického vyšetření začíná správným odběrem biologického materiálu a jeho správným    

    
        Více 
    




    
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči. Marek Protuš
    

    
        
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči Marek Protuš Sepsis - 3 Sepse je definovaná jako život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená dysregulovanou odpovědí    

    
        Více 
    




    
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči. Marek Protuš
    

    
        
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči Marek Protuš Sepsis - 3 Sepse je definovaná jako život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená dysregulovanou odpovědí    

    
        Více 
    




    
        Standardní operační postup (SOP) CNRDD/P06/verze01. Testování sterility produktu
    

    
        
        Testování sterility produktu číslo: CNRDD/P06/verze01 Standardní operační postup (SOP) CNRDD/P06/verze01 Testování sterility produktu 1. Cíl Cílem je ověřit sterilitu odebraného transplantátu hemopoetických    

    
        Více 
    




    
        EPOSS Plnění balíčků péče a prognóza pacientů s těžkou sepsí. Za projekt EPOSS Roman Kula a kol.
    

    
        
        EPOSS Plnění balíčků péče a prognóza pacientů s těžkou sepsí Za projekt EPOSS Roman Kula a kol. Mitchell M. Levy et al. - vliv vzestupu poddajnosti k balíčkům péče na mortalitu pacientů s těžkou sepsí    

    
        Více 
    




    
        Rizika spojená s pobytem ve zdravotnickém zařízení
    

    
        
        Rizika spojená s pobytem ve zdravotnickém zařízení Mgr. Renata Vytejčková Ústav ošetřovatelství 3. LF UK Riziko získání infekce spojené se zdravotní péčí Riziko imobilizačního syndromu Riziko pádu Riziko    

    
        Více 
    




    
        Neobvyklá příčina bolesti třísla. MUDr. Mirka Vacková
    

    
        
        Neobvyklá příčina bolesti třísla MUDr. Mirka Vacková K hospitalizaci přichází... Chlapec 10 let Bolest P třísla, vnitřní, zadní strany stehna Bez jiných klinických příznaků Anamnesa: Úraz neguje (pouze    

    
        Více 
    




    
        Využití antibakteriálních testů v textilním průmyslu Mgr. Irena Šlamborová, Ph.D.
    

    
        
        Využití antibakteriálních testů v textilním průmyslu Mgr. Irena Šlamborová, Ph.D. Fakulta Přírodovědně-humanitní a pedagogická, katedra chemie OBSAH: 1. Stavba a fyziologie bakterií. 2. Kultivace bakterií,    

    
        Více 
    




    
        SARS - Severe Acute Respiratory Syndrome (těžký akutní respirační syndrom).
    

    
        
        SARS - Severe Acute Respiratory Syndrome (těžký akutní respirační syndrom). Charakteristika: SARS je závažné respirační onemocnění probíhající převážně jako těžká atypická pneumonie, komplikovaná respirační    

    
        Více 
    




    
        Příručka k odběru biologického materiálu pro vyšetření prováděná na OKM
    

    
        
        strana: 1 z 15 Příručka k odběru biologického materiálu pro vyšetření prováděná na OKM Legenda k tabulkám: Odběr stručný popis získání vzorku Adjustace popis odběrového materiálu (údaj uvedený kurzívou    

    
        Více 
    




    
        Neviditelný zabiják. Libor Mašek, Jitka Blahutová
    

    
        
        Neviditelný zabiják Libor Mašek, Jitka Blahutová Jediné co vážně ohrožuje dominanci člověka na této planetě je virus. - Joshua Lederberg Ph.D Laureát Nobelovy ceny Virus EBOLY zabíjí V loňském roce nás    

    
        Více 
    




    
        Polytrauma. MUDr.Jiří Koutný ZZS Kraje Vysočina
    

    
        
        Polytrauma MUDr.Jiří Koutný ZZS Kraje Vysočina poranění několika orgánových systémů nebo tělních oblastí spojené s postižením základních životních funkcí - dýchání, oběhu a vědomí, které vedou k přímému    

    
        Více 
    




    
        Péče o K/N na chirurgickém oddělení. Ošetřovatelská péče u klienta s úrazem pohybového aparátu
    

    
        
        Péče o K/N na chirurgickém oddělení Ošetřovatelská péče u klienta s úrazem pohybového aparátu Odpovězte na níže uvedené otázky dle přiložené ošetřovatelské dokumentace: 1. Na základě zjištěných údajů u    

    
        Více 
    




    
        PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE. Klimicin injekční roztok. clindamycinum
    

    
        
        sp.zn.sukls213147/2014 PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE Klimicin injekční roztok clindamycinum Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, protože    

    
        Více 
    




    
        
    

    
        
        Odborný program III. Konference AKUTNE.CZ 19.listopadu 2011 PREVENCE NOZOKOMIÁLNÍCH NÁKAZ NA KARIM Michaela Veselá Veronika Smékalová Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, FN Brno    

    
        Více 
    




    
        Polytrauma v okresní nemocnici
    

    
        
        Polytrauma v okresní nemocnici Vypracoval: MUDr. Hana Bačuvčíková 1., MUDr. Michaela Fojtíková 1 Spolupracovali: Prim. MUDr. Tarnoczy R. 2., MUDr. Jevík P. 2. 1. Chirurgické oddělení,nemocnice Přerov 2.    

    
        Více 
    




    
        Péče o K/N na chirurgickém oddělení. Ošetřovatelská péče u klienta s komocí cerebri
    

    
        
        Péče o K/N na chirurgickém oddělení Ošetřovatelská péče u klienta s komocí cerebri Odpovězte na níže uvedené otázky dle přiložené ošetřovatelské dokumentace: 1. Na základě zjištěných údajů u konkrétního    

    
        Více 
    




    
        160330_v17.0_Vidaza_PI_CS_PRINT B. PŘÍBALOVÁ INFORMACE
    

    
        
        B. PŘÍBALOVÁ INFORMACE 27 Příbalová informace: informace pro uživatele Vidaza 25 mg/ml prášek pro injekční suspenzi Azacitidinum Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento    

    
        Více 
    




    
        Projekt: Digitální učební materiály ve škole, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0527
    

    
        
        Projekt: Digitální učební materiály ve škole, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0527 Příjemce: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Husova 3, 371 60 České Budějovice    

    
        Více 
    




    
        Střední zdravotnická škola Kroměříž www.szskm.cz
    

    
        
        Infarkt myokardu intervence dle NANDA taxonomie Střední zdravotnická škola Kroměříž www.szskm.cz Obsah Charakteristika Rozdělení Příznaky choroby Komplikace Příčiny Vyšetřovací metody Léčba Ošetřovatelský    

    
        Více 
    




    
        ŮŽE E A POVRCHOVÝCH SLIZNIC
    

    
        
        STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU NÁKAZY KŮŽK ŮŽE E A POVRCHOVÝCH SLIZNIC MGR. IVA COUFALOVÁ NÁKAZY KŮŽK ŮŽE E A POVRCHOVÝCH SLIZNIC vstupní branou je sliznice    

    
        Více 
    




    
        V lednici (2 8 C) Do 24 hod dní BK - 50 dnů. Uricult Při pokojové teplotě Do hod dní. Při pokojové teplotě
    

    
        
        Přehled základních odběrů na bakteriologii - KULTIVACE: Laboratoř upozorňuje, že odběr bez transportní půdy je pro delší uchování a transport nevhodný. Při nedodržení postupů preanalytické fáze nemusí    

    
        Více 
    




    
        Diferenciální diagnostika šoku
    

    
        
        Diferenciální diagnostika šoku Jiří Kettner Klinika kardiologie, IKEM Šok - definice Selhání krevního oběhu - Nedostatečná utilizace kyslíku a energetických substrátů v tkáních - Selhávání orgánů - Smrt    

    
        Více 
    




    
        ANESTEZIOLOGICKÁ PÉČE U DĚTÍ JE PROČ SE BÁT?
    

    
        
        ANESTEZIOLOGICKÁ PÉČE U DĚTÍ JE PROČ SE BÁT? Mgr. Gabriela Kovalčíková Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny NOVOROZENECKÉ OBDOBÍ 0 28 DNÍ (zvláštní péče děti s NPH a předčasně narození)    

    
        Více 
    




    
        Tupá poranění srdce M U D r. B.Vavrušová, M U D r. P. Dočkalová, M U D r. J.Pudil - OS Z ZS Zlín
    

    
        
        Tupá poranění srdce M U D r. B.Vavrušová, M U D r. P. Dočkalová, M U D r. J.Pudil - OS Z ZS Zlín Četnost poranění srdce při tupém traumatu hrudníku se udává 6-76 %. Velký procentuální rozptyl ukazuje,    

    
        Více 
    




    
        INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTA PRO OPERACI AMPUTACE KONČETINY
    

    
        
        INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTA PRO OPERACI AMPUTACE KONČETINY Jméno a příjmení:. Rodné číslo: Bydliště. Zdravotní pojišťovna: Vážený pane, vážená paní, je nutné, aby byl ve Vašem případě proveden operační    

    
        Více 
    




    
        
    

    
        
        Umělá plicní ventilace na urgentním příjmu z pohledu ošetřovatelské péče M. Bařinová V. Pašková Anesteziologicko-resuscitační klinika FN a LF UK Plzeň 6.Celostátní konference Umělá plicní ventilace Mladá    

    
        Více 
    




    
        Chlopenní vady v dospělosti
    

    
        
        Chlopenní vady v dospělosti Hynek Říha KAR KC IKEM, Praha KARIM 1. LF UK, Praha Sylabus edukační lekce dospělý pacient indikovaný k velkému chirurgickému výkonu vady mitrální a aortální chlopně vady trikuspidální    

    
        Více 
    




    
        POH O L H E L D E U D U M
    

    
        
        SEPSE Z POHLEDU MIKROBIOLOGA Milan Kolář Ústav mikrobiologie FNOL a LF UP v Olomouci K významným problémům současné medicíny patří bezesporu septické stavy z důvodu vysoké morbidity, mortality a současně    

    
        Více 
    




    
        Infekce dýchacích cest. MUDr. Drahomíra Rottenbornová
    

    
        
        Infekce dýchacích cest MUDr. Drahomíra Rottenbornová Obecná charakteristika Typická vstupní brána: sliznice dýchacích cest Přenos: přímý kapénkami nepřímý kontaminované ruce, předměty Zdroj: nemocný člověk    

    
        Více 
    




    
        SRDEČNÍ INSUFICIENCE. Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
    

    
        
        SRDEČNÍ INSUFICIENCE Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové Srdeční insuficience Pravostranné levostranné oboustranné Akutní chronické Kompenzované dekompenzované Akutní levostranné selhání (LSI) 1    

    
        Více 
    




    
        Je kontuzníplíce chirurgicky ovlinitelná?
    

    
        
        Je kontuzníplíce chirurgicky ovlinitelná? Doc.MUDr.Karel Havlíček,CSc. MUDr. Jiří Šiller, PhD. MUDr. Lukáš Sákra, Ph.D Machačová Radka, MUDr. Pardubická krajská nemocnice, a.s. Etiologie Trauma hrudníku    

    
        Více 
    




    
        PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE HUMAN ALBUMIN 50 g/l BAXTER Infuzní roztok Albuminum humanum
    

    
        
        PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE HUMAN ALBUMIN 50 g/l BAXTER Infuzní roztok Albuminum humanum Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, protože    

    
        Více 
    




    
        Správné vedení KPCR. Karel Cvachovec. KARIM.LF UK ve FN Motol KAIM IPVZ Praha
    

    
        
        Správné vedení KPCR Karel Cvachovec KARIM.LF UK ve FN Motol KAIM IPVZ Praha Řetězec přežití Motto: každý řetěz je tak silný, jako jeho nejslabší článek. 1 2 3 4 1. Prevence a časná dg. 2. Ihned zahájit    

    
        Více 
    




    
        1. CO JE EVROPSKÝ ANTIBIOTICKÝ DEN A JAKÝ JE JEHO VÝZNAM?
    

    
        
        1. CO JE EVROPSKÝ ANTIBIOTICKÝ DEN A JAKÝ JE JEHO VÝZNAM? Světová zdravotnická organizace (WHO) dospěla v roce 1997 na konferenci konané v Berlíně (blíže viz http://www.who.int/csr/don/1997_03_28/en/index.html)    

    
        Více 
    




    
        REKONSTRUKČNÍ VÝKONY NA TEPNÁCH DOLNÍCH KONČETIN AORTOBIFEMORÁLNÍ BYPASS AORTOFEMORÁLNÍ BYPASS ILIKOFEMORÁLNÍ BYPASS EDUKAČNÍ MATERIÁL PRO PACIENTY
    

    
        
        FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC REKONSTRUKČNÍ VÝKONY NA TEPNÁCH DOLNÍCH KONČETIN AORTOBIFEMORÁLNÍ BYPASS AORTOFEMORÁLNÍ BYPASS ILIKOFEMORÁLNÍ BYPASS EDUKAČNÍ MATERIÁL PRO PACIENTY REKONSTRUKČNÍ VÝKONY NA TEPNÁCH    

    
        Více 
    




    
        Dle studií nalezených v rámci literární rešerše jsou nejčastějšími příčinami poškození při hrudní drenáži tyto faktory:
    

    
        
        POŠKOZENÍ PACIENTA PŘI HRUDNÍ DRENÁŽI ZJIŠTĚNÉ RIZIKO Národní systém hlášení nežádoucích událostí obdržel hlášení o nežádoucí události při hrudní drenáži s následkem úmrtí pacienta. Při rešerši zahraničních    

    
        Více 
    




    
        Otázky. Pravidelné očkování se provádí : Mezi pravidelné očkování patří: Mezi zvláštní očkování patří: Při úrazech se vždy očkuje proti :
    

    
        
        Otázky Klíčové buňky specifické imunity jsou: T lymfocyty vznikají v: B lymfocyty produkují : Mezi protilátky řadíme : Primární imunitní reakce je: Sekundární imunitní reakce je: Imunogeny jsou: Bakteriální    

    
        Více 
    




    
        Městnavé srdeční selhání Centrální žilní tlak
    

    
        
        Městnavé srdeční selhání Centrální žilní tlak Radovan Uvízl Klinika anestezie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UP a FN Tvorba a ověření e-learningového prostředí pro integraci výuky preklinických    

    
        Více 
    




    
        SeptiFast. rychlá detekce sepse. Olga Bálková Roche s.r.o., Diagnostics Division
    

    
        
        SeptiFast rychlá detekce sepse Olga Bálková Roche s.r.o., Diagnostics Division Požadavky kliniků Rychlá detekce a identifikace patogenů způsobujících sepsi Rychlé výsledky Výsledky do několika hodin Jednoznačné    

    
        Více 
    




    
        MZ ČR. Vzdělávací program oboru NUKLEÁRNÍ MEDICÍNA
    

    
        
        Vzdělávací program oboru NUKLEÁRNÍ MEDICÍNA Cíl specializačního vzdělávání... Minimální požadavky na specializační vzdělávání.... Základní interní nebo radiologický kmen v délce minimálně 4 měsíců....    

    
        Více 
    




    
        MUDr. Jan Stryja CCMCH Nemocnice Podlesí a.s., Třinec Česká společnost pro léčbu rány
    

    
        
        Specifika lokální terapie kožních defektů u pacientů s obliterující aterosklerózou DK MUDr. Jan Stryja CCMCH Nemocnice Podlesí a.s., Třinec Česká společnost pro léčbu rány Klasifikace ICH DKK podle Fontaina    

    
        Více 
    




    
        IMOBILIZAČNÍ SYNDROM Tento výukový materiál vznikl za přispění Evropské unie, státního rozpočtu ČR a Středočeského kraje
    

    
        
        IMOBILIZAČNÍ SYNDROM Tento výukový materiál vznikl za přispění Evropské unie, státního rozpočtu ČR a Středočeského kraje Únor 2010 Mgr. Helena Škrabová IMOBILIZAČNÍ syndrom Imobilizační syndrom Je soubor    

    
        Více 
    




    
        Sepse, septický šok úloha mikrobiologa
    

    
        
        Sepse, septický šok úloha mikrobiologa Otakar Nyč, Vlastimil Jindrák * Ústav lékařské mikrobiologie FN Motol, Praha * Oddělení klinické mikrobiologie a antibiotická stanice Nemocnice Na Homolce, Praha    

    
        Více 
    




    
        I. Okruhy otázek k atestační zkoušce pro obor specializačního vzdělávání Ošetřovatelská péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči se
    

    
        
        I. Okruhy otázek k atestační zkoušce pro obor specializačního vzdělávání Ošetřovatelská péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči se zaměřením na anesteziologii 1. Kardiopulmonální resuscitace    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací program oboru KLINICKÁ BIOCHEMIE
    

    
        
        Vzdělávací program oboru KLINICKÁ BIOCHEMIE 1 Cíl specializačního vzdělávání... 1 2 Minimální požadavky na specializační vzdělávání... 2 2.1 Základní interní nebo pediatrický kmen v délce minimálně 24    

    
        Více 
    




    
        2 Minimální požadavky na specializační vzdělávání
    

    
        
        Vzdělávací program oboru REHABILITAČNÍ A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNA Cíl specializačního vzdělávání... Minimální požadavky na specializační vzdělávání.... Základní interní, chirurgický nebo pediatrický kmen v délce    

    
        Více 
    




    
        Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls156125/2012
    

    
        
        Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls156125/2012 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU 1. NÁZEV PŘÍPRAVKU TENSAMIN Koncentrát pro infuzní roztok 2. KVALITATIVNÍ A KVANTITATIVNÍ SLOŽENÍ Dopamini    

    
        Více 
    




    
        PLÁNOVANÝ POROD CÍSAŘSKÝM ŘEZEM ANEB CO MOHU OČEKÁVAT?
    

    
        
        FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC PLÁNOVANÝ POROD CÍSAŘSKÝM ŘEZEM ANEB CO MOHU OČEKÁVAT? EDUKAČNÍ MATERIÁL POROD CÍSAŘSKÝM ŘEZEM Císařský řez patří mezi základní porodnické operace a provádí se na základě komplexního    

    
        Více 
    




    
        Učební plán. Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary
    

    
        
        školní vzdělávací program Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary Škola Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, Poděbradská 2, 360    

    
        Více 
    




    
        Stav rezistence bakteriálních patogenů v Karlovarském kraji za rok 2009
    

    
        
        Stav rezistence bakteriálních patogenů v Karlovarském kraji za rok 9 Vážení kolegové, předkládáme vám k prostudování statistiku rezistencí hlavních bakteriálních patogenů. Kmeny jsme otestovali standardní    

    
        Více 
    




    
        Příloha č. 2 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn.sukls157416/2011 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU
    

    
        
        Příloha č. 2 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn.sukls157416/2011 1. NÁZEV PŘÍPRAVKU Aspirin 100 tablety SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU 2. KVALITATIVNÍ A KVANTITATIVNÍ SLOŽENÍ 1 tableta obsahuje léčivou látku:    

    
        Více 
    




    
        Příbalová informace: informace pro uživatele
    

    
        
        sp.zn.: sukls236606/2012 Příbalová informace: informace pro uživatele MENJUGATE, prášek a rozpouštědlo pro injekční suspenzi Konjugovaná oligosacharidová vakcína proti meningitidě C Přečtěte si pozorně    

    
        Více 
    




    
        SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU
    

    
        
        Příloha č. 3 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls6972/2006 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU 1. NÁZEV PŘÍPRAVKU PARALEN 500 SUP čípky 2. KVALITATIVNÍ A KVANTITATIVNÍ SLOŽENÍ Jeden čípek obsahuje Paracetamolum    

    
        Více 
    




    
        INFEKČNÍ ENDOKARDITIDA. Jiří Beneš Klinika infekčních nemocí 3. LF UK Nemocnice Na Bulovce, Praha
    

    
        
        INFEKČNÍ ENDOKARDITIDA Jiří Beneš Klinika infekčních nemocí 3. LF UK Nemocnice Na Bulovce, Praha Praha, 27.11.2014 Incidence Epidemiologie 20. století: 1,5-4,5 /100.000 obyv./rok přelom století: 5-6 /100.000    

    
        Více 
    




    
        PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE. Metronidazol B. Braun 5 mg/ml, infuzní roztok. metronidazolum
    

    
        
        sp.zn.sukls126426/2014 PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE Metronidazol B. Braun 5 mg/ml, infuzní roztok metronidazolum Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento    

    
        Více 
    




    
        Gadovist 1,0 mmol/ml injekční roztok Gadobutrolum Gadovist 1,0 mmol/ml injekční roztok v předplněné injekční stříkačce Gadobutrolum
    

    
        
        Sp.z. sukls177880/2014 a k sp.zn. sukls129971/2014 PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE Gadovist 1,0 mmol/ml injekční roztok Gadobutrolum Gadovist 1,0 mmol/ml injekční roztok v předplněné injekční    

    
        Více 
    




    
        Stav rezistence bakteriálních patogenů v Karlovarském kraji.
    

    
        
        Stav rezistence bakteriálních patogenů v Karlovarském kraji. Vážení kolegové, předkládáme vám k prostudování statistiku rezistencí hlavních bakteriálních patogenů. Kmeny jsme otestovali standardní diskovou    

    
        Více 
    




    
        Poranění hrudníku (převzato od BATLS nutno lehce upravit pro civilní účely)
    

    
        
        Poranění hrudníku (převzato od BATLS nutno lehce upravit pro civilní účely) Incidence Hrudní poranění se vyskytují velmi často nejen v civilním, ale i vojenském prostředí: Přibližně 10 % všech válečných    

    
        Více 
    




    
        NETYPICKÉ N E K R Ó Z Y
    

    
        
        NETYPICKÉ N E K R Ó Z Y 15. 5. 2011 Marcela Navrátilová Eva Komínková, DiS Fakultní nemocnice Olomouc NEKRÓZA - je patologický proces, který je vyvolán různými vlivy na buňku a) mechanickými b) chemickými    

    
        Více 
    




    
        Pooperační péče. Chirurgická propedeutika III. ročník
    

    
        
        Chirurgická propedeutika III. ročník Pooperační péče Dokumentace Operační kniha Anesteziologická kniha Operační protokol Záznam o průběhu anestezie Žádanky Dokumentace pooperačního oddělení Dekurz Teplotka    

    
        Více 
    




    
        Ceník placených úkonů a služeb a zdravotních prostředků nehrazených z veřejného zdravotního pojištění
    

    
        
        číslo úkonu placený úkon posl.aktualizace ke dni: 1.2.2016 a 1.3.2016 cena včetně DPH (Kč) sazba DPH (%) 002 zapůjčení zdrav. dokumentace na vyžádání: (jen opis nebo fotokopie) 100,00 21 003 RTG snímky    

    
        Více 
    




    
        Ceník placených úkonů a služeb a zdravotních prostředků nehrazených z veřejného zdravotního pojištění
    

    
        
        číslo úkonu placený úkon posl.aktualizace ke dni: 01.03.2016 002 zapůjčení zdrav. dokumentace na vyžádání: (jen opis nebo fotokopie) 100,00 21 003 RTG snímky (netýká se pacientů) 100,00 21 lékařská zpráva,    

    
        Více 
    




    
        Stav rezistence bakteriálních patogenů v Karlovarském kraji.
    

    
        
        Stav rezistence bakteriálních patogenů v Karlovarském kraji. Vážení kolegové, předkládáme vám k prostudování statistiku rezistencí hlavních bakteriálních patogenů. Kmeny jsme otestovali standardní diskovou    

    
        Více 
    




    
        (Ne)plánovaný císařský řez očima rodičky. MUDr. Kateřina Vítková
    

    
        
        (Ne)plánovaný císařský řez očima rodičky MUDr. Kateřina Vítková Sectio caesara - S.C. operační ukončení porodu - porodnická operace, během které je novorozenec vybaven z děložní dutiny cestou chirurgicky    

    
        Více 
    




    
        Potransfuzní reakce. Rozdělení potransfuzních reakcí a komplikací
    

    
        
        Potransfuzní reakce Potransfuzní reakcí rozumíme nežádoucí účinek podaného transfuzního přípravku. Od roku 2005 (dle platné legislativy) rozlišujeme: závažná nežádoucí příhoda ( vzniká v souvislosti s    

    
        Více 
    




    
        Azyter 15 mg/g, oční kapky, roztok, jednodávkový obal
    

    
        
        Příloha č. 2 k rozhodnutí o změně registrace sp. zn. sukls143390/2011 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU 1. NÁZEV PŘÍPRAVKU 2. KVALITATIVNÍ A KVANTITATIVNÍ SLOŽENÍ Azyter 15 mg/g, oční kapky, roztok, jednodávkový    

    
        Více 
    




    
        SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU
    

    
        
        Sp. zn. sukls201848/2013 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU 1. NÁZEV PŘÍPRAVKU Ofloxacin-POS 3 mg/ml oční kapky, roztok 2. KVALITATIVNÍ A KVANTITATIVNÍ SLOŽENÍ 1 ml roztoku očních kapek obsahuje ofloxacinum 3 mg.    

    
        Více 
    




    
        Kazuistika ke cvičení ošetřování ran, dekubitů
    

    
        
        Kazuistika ke cvičení ošetřování ran, dekubitů Pacientka (Jana Malá, věk 79 let) byla přijata na oddělení chirurgie pro nehojící se defekt na levém lýtku v dolním pólu. Poranění ostrým předmětem způsobilo    

    
        Více 
    




    
        19 Intenzivní péče o zraněného Intensive Care of the Trauma Patient
    

    
        
        19 Intenzivní péče o zraněného Intensive Care of the Trauma Patient Cílem kapitoly je popsat některé důležité komplikace, které se mohou po úrazu objevit, zdůraznit vyšetření, která by se měla zvážit u    

    
        Více 
    




    
        DESFERAL prášek pro přípravu injekčního roztoku (deferoxamini mesilas)
    

    
        
        Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp. zn. sukls19458/2010 PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE DESFERAL prášek pro přípravu injekčního roztoku (deferoxamini mesilas) Přečtěte si pozorně    

    
        Více 
    




    
        ODBORNÁ PRAXE POVINNOSTI STUDENTA NA PRAXI
    

    
        
        PORTFOLIO STUDENTA OBSAH 1. Strukturovaný životopis (+ členství v profesní organizaci) 2. Vzdělávání (kopie vysvědčení, diplomy absolvovaných škol) 3. Praxe (absolvovaná praxe = zaměstnání ve zdravotnickém    

    
        Více 
    




    
        Ceník placených úkonů a služeb a zdravotních prostředků nehrazených z veřejného zdravotního pojištění
    

    
        
        číslo úkonu placený úkon posl.aktualizace ke dni: 1.7.2016 cena včetně DPH (Kč) sazba DPH (%) 002 zapůjčení zdrav. dokumentace na vyžádání: (jen opis nebo fotokopie) 100,00 21 003 RTG snímky (netýká se    

    
        Více 
    




    
        Jsou tromboembolické komplikace úrazů minulostí? Karel Kudrna I.chirurgická klinika VFN a 1.LF Praha
    

    
        
        Jsou tromboembolické komplikace úrazů minulostí? Karel Kudrna I.chirurgická klinika VFN a 1.LF Praha Hluboká ŽT a PE je jednou z nejčastějších příčin morbidity a mortality pacientů po operaci proximálního    

    
        Více 
    



                            

                            


                        
                    
                
                
            
            
        
    




    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




